



ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 августа 2024 г. № 604

г. Воронеж

Г _____ 7

**О внесении изменений в
постановление Правительства
Воронежской области
от 31.12.2015 № 1060**

В соответствии с постановлением Правительства Воронежской области от 11.09.2023 № 637 «О системе управления государственными программами Воронежской области» Правительство Воронежской области **п о с т а н о в л я е т:**

1. Внести в государственную программу Воронежской области «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Воронежской области», утвержденную постановлением Правительства Воронежской области от 31.12.2015 № 1060 «Об утверждении государственной программы Воронежской области «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Воронежской области» (в редакции постановлений Правительства Воронежской области от 30.06.2016 № 454, от 15.03.2017 № 182, от 23.08.2017 № 655, от 02.11.2017 № 839, от 14.12.2017 № 1035, от 10.05.2018 № 406, от 09.06.2018 № 515, от 29.08.2018 № 729, от 21.01.2019 № 22, от 31.07.2019 № 746, от 01.10.2019 № 922, от 27.02.2020 № 162, от 25.06.2020 № 578, от 25.09.2020 № 932, от 28.12.2020 № 1139, от 31.03.2021 № 156, от 17.08.2021 № 481, от 11.10.2021 № 588, от 30.12.2021 № 814, от 30.03.2022 № 192, от 20.05.2022 № 341, от 14.10.2022 № 742, от 28.10.2022 № 777, от 01.11.2022 № 793, от 22.12.2022 № 951, от 30.12.2022 № 1010, от 30.03.2023 № 226, от 04.05.2023 № 329, от 15.08.2023 № 578, от 30.11.2023 № 847, от 11.12.2023 № 882, от 26.12.2023 № 974, от 27.12.2023 №

985, от 14.03.2024 № 166, от 27.04.2024 № 289, от 25.06.2024 № 423), следующие изменения:

1.1. В абзаце втором раздела «Приоритеты и цели государственной политики в сфере реализации государственной программы» слова «Указом Президента Российской Федерации от 21.07.2020 № 474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года» заменить словами «Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2024 № 309 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года».

1.2. В приложении № 1 «Порядок предоставления и распределения субсидий бюджетам муниципальных образований на мероприятия по подготовке объектов теплоэнергетического хозяйства и коммунальной инфраструктуры к очередному отопительному периоду»:

1.2.1. В пункте 1.1 раздела 1 слова «а также перечень показателей результативности (результатов) использования субсидий,» исключить.

1.2.2. В абзаце первом пункта 5.1 раздела 5 слово «сентября» заменить словом «июня».

1.2.3. В разделе 6:

1.2.3.1. Наименование изложить в следующей редакции:

«6. Порядок оценки эффективности использования Субсидий, а также перечень результатов использования Субсидий».

1.2.3.2. Пункт 6.2 изложить в следующей редакции:

«6.2. Результатом использования Субсидии является достижение мероприятия (результата) «Подготовлены объекты теплоэнергетического хозяйства к отопительному зимнему периоду».».

1.2.3.3. В пункте 6.3 слово «показателей» исключить.

1.2.4. В разделе 7:

1.2.4.1. Наименование изложить в следующей редакции:

«7. Основания и порядок применения мер финансовой ответственности к муниципальному образованию при невыполнении им условий соглашения».

1.2.4.2. В пункте 7.6 слова «показателей результативности (результатов)» заменить словом «результатов».

1.3. В приложении № 2 «Порядок предоставления и распределения субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Воронежской области на капитальные вложения в объекты коммунальной инфраструктуры»:

1.3.1. В пункте 1.1 раздела 1 слова «а также перечень показателей результативности (результатов) использования Субсидий,» исключить.

1.3.2. В абзаце первом пункта 5.2 раздела 5 слово «сентября» заменить словом «июня».

1.3.3. В разделе 6:

1.3.3.1. Наименование изложить в следующей редакции:

«6. Порядок оценки эффективности использования Субсидий, а также перечень результатов использования Субсидий».

1.3.3.2. В пункте 6.2 слова «Показателем результативности» заменить словом «Результатом».

1.3.3.3. В пункте 6.3 слово «показателей» исключить.

1.3.4. В разделе 7:

1.3.4.1. Наименование изложить в следующей редакции:

«7. Основания и порядок применения мер финансовой ответственности к муниципальному образованию при невыполнении им условий соглашения».

1.3.4.2. В пункте 7.6 слова «показателей результативности (результатов)» заменить словом «результатов».

1.4. В приложении № 3 «Порядок предоставления и распределения субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований

Воронежской области на строительство и реконструкцию (модернизацию) объектов питьевого водоснабжения»:

1.4.1. В пункте 1.1 раздела 1 слова «а также перечень показателей результативности (результатов) использования субсидий,» исключить.

1.4.2. В разделе 6:

1.4.2.1. Наименование изложить в следующей редакции:

«6. Порядок оценки эффективности использования Субсидий, а также перечень результатов использования Субсидий».

1.4.2.2. В пункте 6.2 слова «Показателем результативности» заменить словом «Результатом».

1.4.2.3. В пункте 6.3 слово «показателей» исключить.

1.4.3. В разделе 7:

1.4.3.1. Наименование изложить в следующей редакции:

«7. Основания и порядок применения мер финансовой ответственности к муниципальному образованию при невыполнении им условий соглашения».

1.4.3.2. В пункте 7.6 слова «показателей результативности (результатов)» заменить словом «результатов».

1.5. В приложении № 4 «Порядок предоставления и распределения субсидий из областного бюджета местным бюджетам на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности (финансовое обеспечение части расходов на создание и реконструкцию объектов коммунальной инфраструктуры в рамках концессионных соглашений в случае превышения объема затрат концессионеров на реконструкцию и модернизацию объектов концессионных соглашений с привлечением финансовых инструментов регионального проекта «Инфраструктурное меню»)»:

1.5.1. В пункте 1.1 раздела 1 слова «а также перечень показателей результативности (результатов) использования субсидий,» исключить.

1.5.2. В абзаце первом пункта 5.2 раздела 5 слово «сентября» заменить словом «июня».

1.5.3. В разделе 6:

1.5.3.1. Наименование изложить в следующей редакции:

«6. Порядок оценки эффективности использования субсидий, а также перечень результатов использования субсидий».

1.5.3.2. Пункт 6.2 изложить в следующей редакции:

«6.2. Результатом использования субсидии является достижение мероприятия (результата) «Завершено строительство и реконструкция (модернизация) социально значимых инвестиционных объектов»».

1.5.3.3. В пункте 6.3 слово «показателей» исключить.

1.5.4. В разделе 7:

1.5.4.1. Наименование изложить в следующей редакции:

«7. Основания и порядок применения мер финансовой ответственности к муниципальному образованию при невыполнении им условий соглашения».

1.5.4.2. В пункте 7.6 слова «показателей результативности (результатов)» заменить словом «результатов».

1.6. В приложении № 5 «Порядок предоставления и распределения субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Воронежской области на организацию системы раздельного накопления твердых коммунальных отходов на территории Воронежской области»:

1.6.1. В пункте 1.1 раздела 1 слова «а также перечень показателей результативности (результатов) использования Субсидии,» исключить.

1.6.2. В разделе 4:

1.6.2.1. В абзаце четвертом пункта 4.1 слова «по закупке контейнеров» заменить словами «по комплексному оборудованию мест накопления (контейнерных площадок)».

1.6.2.2. В абзаце первом пункта 4.4 слова «15 марта» заменить словами «1 июня года, предшествующего году получения Субсидии,».

1.6.3. Пункт 5.5 раздела 5 изложить в следующей редакции:

«5.5. Размер Субсидии на организацию системы раздельного накопления ТКО на территории Воронежской области на очередной финансовый год представляет собой совокупную потребность муниципальных образований, сформированную на основании стоимости работ по комплексному оборудованию мест накопления (контейнерных площадок) для раздельного накопления ТКО, без учета объемов долевого софинансирования за счет средств местных бюджетов и рассчитывается по следующей формуле:

Собщ = $\sum C_i$, где:

Собщ - общий объем Субсидии на организацию системы раздельного накопления ТКО на территории Воронежской области на очередной финансовый год;

C_i - сумма средств областного бюджета, необходимых i -му муниципальному образованию на софинансирование мероприятий по комплексному оборудованию мест накопления (контейнерных площадок) для раздельного накопления ТКО в очередном финансовом году, которая рассчитывается по следующей формуле:

$$C_i = St - \frac{St * Y}{100},$$

где:

St - стоимость работ по комплексному оборудованию мест накопления (контейнерных площадок) для раздельного накопления ТКО;

Y - уровень софинансирования расходных обязательств из средств местного бюджета по участию в организации системы раздельного накопления ТКО, установленный нормативным правовым актом Правительства Воронежской области.».

1.6.4. В разделе 6:

1.6.4.1. Наименование изложить в следующей редакции:

«6. Порядок оценки эффективности использования Субсидий, а также перечень результатов использования Субсидий».

1.6.4.2. В пункте 6.2 слова «Показателем результативности» заменить словом «Результатом».

1.6.4.3. В пункте 6.3 слово «показателей» исключить.

1.6.5. В разделе 7:

1.6.5.1. Наименование изложить в следующей редакции:

«7. Основания и порядок применения мер финансовой ответственности к муниципальному образованию при невыполнении им условий соглашения».

1.6.5.2. В пункте 7.6 слова «показателей результативности (результатов)» заменить словом «результатов».

1.7. В приложении № 6 «Порядок предоставления и распределения субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований на софинансирование проведения работ по разработке проектной документации по рекультивации несанкционированных свалок и проектной документации по ликвидации объектов накопленного вреда окружающей среде»:

1.7.1. В пункте 1.1 раздела 1 слова «а также перечень показателей результативности (результатов) использования Субсидий,» исключить.

1.7.2. В разделе 6:

1.7.2.1. Наименование изложить в следующей редакции:

«6. Порядок оценки эффективности использования Субсидий, а также перечень результатов использования Субсидий».

1.7.2.2. В пункте 6.1 слова «показателей результативности (результатов)» заменить словом «результатов».

1.7.2.3. В пункте 6.2 слова «Показателем результативности» заменить словом «Результатом».

1.7.2.4. В пункте 6.3 слово «показателей» исключить.

1.7.3. В разделе 7:

1.7.3.1. Наименование изложить в следующей редакции:

«7. Основания и порядок применения мер финансовой ответственности к муниципальному образованию при невыполнении им условий соглашения».

1.7.3.2. В пункте 7.6 слова «показателей результативности (результатов)» заменить словом «результатов».

1.7.4. В приложении к Порядку предоставления и распределения субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований на софинансирование проведения работ по разработке проектной документации по рекультивации несанкционированных свалок и проектной документации по ликвидации объектов накопленного вреда окружающей среде слова «показателей результативности (результатов)» заменить словом «результатов».

1.8. В приложении № 7 «Порядок предоставления и распределения субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований на софинансирование проведения работ по рекультивации несанкционированных свалок и ликвидации объектов накопленного вреда окружающей среде»:

1.8.1. В пункте 1.1 раздела 1 слова «а также перечень показателей результативности (результатов) использования Субсидий,» исключить.

1.8.2. В разделе 6:

1.8.2.1. Наименование изложить в следующей редакции:

«6. Порядок оценки эффективности использования Субсидий, а также перечень результатов использования Субсидий».

1.8.2.2. В пункте 6.1 слова «показателей результативности (результатов)» заменить словом «результатов».

1.8.2.3. В пункте 6.2 слова «Показателем результативности» заменить словом «Результатом».

1.8.2.4. В пункте 6.3 слово «показателей» исключить.

1.8.3. В разделе 7:

1.8.3.1. Наименование изложить в следующей редакции:

«7. Основания и порядок применения мер финансовой ответственности к муниципальному образованию при невыполнении им условий соглашения».

1.8.3.2. В пункте 7.6 слова «показателей результативности (результатов)» заменить словом «результатов».

1.8.4. В приложении к Порядку предоставления и распределения субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований на софинансирование проведения работ по рекультивации несанкционированных свалок и ликвидации объектов накопленного вреда окружающей среде слова «показателей результативности (результатов)» заменить словом «результатов».

1.9. В приложении № 8 «Порядок предоставления и распределения субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований на обеспечение мероприятий по формированию экологической культуры раздельного накопления твердых коммунальных отходов»:

1.9.1. В пункте 1.1 раздела 1 слова «а также перечень показателей результативности (результатов) использования Субсидий,» исключить.

1.9.2. В разделе 5:

1.9.2.1. Пункт 5.5 дополнить абзацем следующего содержания:

«Уровень софинансирования расходного обязательства муниципального образования из областного бюджета устанавливается нормативным правовым актом Правительства Воронежской области.».

1.9.2.2. В абзаце первом пункта 5.7 слова «15 марта» заменить словами «1 июня года, предшествующего году получения Субсидии,».

1.9.3. В разделе 6:

1.9.3.1. Наименование изложить в следующей редакции:

«6. Порядок оценки эффективности использования Субсидий, а также перечень результатов использования Субсидий».

1.9.3.2. В пункте 6.2 слова «Показателем результативности» заменить словом «Результатом», после слова «значения» дополнить словом «характеристик».

1.9.3.3. В пункте 6.3 слова «показателей результативности (результатов)» заменить словом «результата».

1.9.4. В разделе 7:

1.9.4.1. Наименование изложить в следующей редакции:

«7. Основания и порядок применения мер финансовой ответственности к муниципальному образованию при невыполнении им условий соглашения».

1.9.4.2. В пункте 7.6 слова «показателей результативности (результатов)» заменить словом «результатов».

1.10. В приложении № 9 «Порядок предоставления и распределения субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Воронежской области на обеспечение мероприятий по переселению граждан из непригодного для проживания жилищного фонда»:

1.10.1. В пункте 1.1 раздела 1 слова «а также перечень показателей результативности (результатов) использования Субсидий,» исключить.

1.10.2. В разделе 6:

1.10.2.1. Наименование изложить в следующей редакции:

«6. Порядок оценки эффективности использования Субсидий, а также перечень результатов использования Субсидий».

1.10.2.2. Пункт 6.2 изложить в следующей редакции:

«6.2. Результатом использования Субсидии является достижение мероприятия (результата) «Расселены аварийные дома, непригодные для проживания».».

1.10.2.3. В пункте 6.3 слова «показателей результативности (результатов)» заменить словом «результата».

1.10.3. В разделе 7:

1.10.3.1. Наименование изложить в следующей редакции:

«7. Основания и порядок применения мер финансовой ответственности к муниципальному образованию при невыполнении им условий соглашения».

1.10.3.2. В пункте 7.6 слова «показателей результативности (результатов)» заменить словом «результатов».

1.11. В приложении № 10 «Порядок предоставления и распределения субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Воронежской области на обеспечение мероприятий по обеспечению устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда в рамках регионального проекта «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда»:

1.11.1. В пункте 1.1 раздела 1 слова «а также перечень показателей результативности (результатов) использования Субсидий,» исключить.

1.11.2. В разделе 6:

1.11.2.1. Наименование изложить в следующей редакции:

«6. Порядок оценки эффективности использования Субсидий, а также перечень результатов использования Субсидий».

1.11.2.2. В пункте 6.2 слова «Показателем результативности» заменить словом «Результатом».

1.11.2.3. В пункте 6.3 слово «показателей» исключить.

1.11.3. В разделе 7:

1.11.3.1. Наименование изложить в следующей редакции:

«7. Основания и порядок применения мер финансовой ответственности к муниципальному образованию при невыполнении им условий соглашения».

1.11.3.2. В пункте 7.6 слова «показателей результативности (результатов)» заменить словом «результатов».

1.12. В приложении № 11 «Порядок предоставления и распределения субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований

Воронежской области на софинансирование разницы в расселяемых и предоставляемых площадях при переселении граждан из аварийного жилищного фонда»:

1.12.1. В пункте 1.1 раздела 1 слова «а также перечень показателей результативности (результатов) использования Субсидий,» исключить.

1.12.2. В разделе 6:

1.12.2.1. Наименование изложить в следующей редакции:

«6. Порядок оценки эффективности использования Субсидий, а также перечень результатов использования Субсидий».

1.12.2.2. Пункт 6.2 изложить в следующей редакции:

«6.2. Результатом использования Субсидии является достижение мероприятия (результата) «Обеспечено переселение граждан из аварийного жилищного фонда с учетом разницы в расселяемых и предоставляемых площадях»».

1.12.2.3. В пункте 6.3 слово «показателей» исключить.

1.12.3. В разделе 7:

1.12.3.1. Наименование изложить в следующей редакции:

«7. Основания и порядок применения мер финансовой ответственности к муниципальному образованию при невыполнении им условий соглашения».

1.12.3.2. В пункте 7.6 слова «показателей результативности (результатов)» заменить словом «результатов».

1.13. В приложении № 12 «Порядок предоставления и распределения субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Воронежской области на софинансирование расходов муниципальных образований на приобретение коммунальной специализированной техники и оборудования»:

1.13.1. В пункте 1.1 раздела 1 слова «а также перечень показателей результативности (результатов) использования Субсидий,» исключить.

1.13.2. В разделе 6:

1.13.2.1. Наименование изложить в следующей редакции:

«6. Порядок оценки эффективности использования Субсидий, а также перечень результатов использования Субсидий».

1.13.2.2. Пункт 6.2 изложить в следующей редакции:

«6.2. Результатом использования Субсидии является достижение мероприятия (результата) «Обновлен в муниципальных районах Воронежской области парк машин коммунальной специализированной техникой и оборудованием для нужд жилищно-коммунального хозяйства».».

1.13.2.3. В пункте 6.3 слово «показателей» исключить.

1.13.3. В разделе 7:

1.13.3.1. Наименование изложить в следующей редакции:

«7. Основания и порядок применения мер финансовой ответственности к муниципальному образованию при невыполнении им условий соглашения».

1.13.3.2. В пункте 7.6 слова «показателей результативности (результатов)» заменить словом «результатов».

1.14. В приложении № 14 «Порядок предоставления и распределения субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Воронежской области на поддержку муниципальных программ в рамках регионального проекта «Формирование комфортной городской среды» в части реализации проектов благоустройства общественных территорий»:

1.14.1. В пункте 1.1 раздела 1 слова «а также перечень показателей результативности (результатов) использования Субсидий,» исключить.

1.14.2. В разделе 6:

1.14.2.1. Наименование изложить в следующей редакции:

«6. Порядок оценки эффективности использования Субсидий, а также перечень результатов использования Субсидий».

1.14.2.2. В абзаце третьем пункта 6.1 слова «степени достижения показателей результативности» заменить словом «результатов».

1.14.2.3. В пункте 6.2 слова «Показателем результативности» заменить словом «Результатом».

1.14.2.4. В пункте 6.3 слово «показателей» исключить.

1.14.3. В разделе 7:

1.14.3.1. Наименование изложить в следующей редакции:

«7. Основания и порядок применения мер финансовой ответственности к муниципальному образованию при невыполнении им условий соглашения».

1.14.3.2. В пункте 7.6 слова «показателей результативности (результатов)» заменить словом «результатов».

1.15. В приложении № 15 «Порядок предоставления и распределения субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Воронежской области на поддержку муниципальных программ в рамках регионального проекта «Формирование комфортной городской среды» в части реализации проектов благоустройства дворовых территорий»:

1.15.1. В пункте 1.1 раздела 1 слова «а также перечень показателей результативности (результатов) использования Субсидий,» исключить.

1.15.2. В разделе 6:

1.15.2.1. Наименование изложить в следующей редакции:

«6. Порядок оценки эффективности использования Субсидий, а также перечень результатов использования Субсидий».

1.15.2.2. В абзаце третьем пункта 6.1 слова «степени достижения показателей результативности» заменить словом «результатов».

1.15.2.3. Пункт 6.2 изложить в следующей редакции:

«6.2. Результатом использования Субсидии является достижение мероприятия (результата) «Реализованы мероприятия по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов, предусмотренные

муниципальными программами формирования современной городской среды».

1.15.2.4. В пункте 6.3 слово «показателей» исключить.

1.15.3. В разделе 7:

1.15.3.1. Наименование изложить в следующей редакции:

«7. Основания и порядок применения мер финансовой ответственности к муниципальному образованию при невыполнении им условий соглашения».

1.15.3.2. В пункте 7.6 слова «показателей результативности (результатов)» заменить словом «результатов».

1.16. В приложении № 16 «Региональный проект «Формирование комфортной городской среды»:

1.16.1. После абзаца шестьдесят седьмого дополнить абзацем следующего содержания:

«- демонтаж (монтаж) лестничных сходов, обустройство пандусов, стралпов (лестниц, совмещенных с пандусом) для маломобильных групп населения.».

1.16.2. После абзаца семьдесят шестого дополнить абзацами следующего содержания:

- «- закупка, изготовление и размещение баннеров, наружной рекламы;
- закупка, изготовление мерчей;
- оплата Интернета;
- печать (изготовление) листовок (флаеров).».

1.17. В приложении № 17 «Порядок предоставления и распределения субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Воронежской области на софинансирование оплаты контрактов на оказание услуг финансовой аренды (лизинга) объектов теплоснабжения»:

1.17.1. В пункте 1.1 раздела 1 слова «а также перечень показателей результативности (результатов) использования субсидий,» исключить.

1.17.2. В разделе 6:

1.17.2.1. Наименование изложить в следующей редакции:

«6. Порядок оценки эффективности использования Субсидий, а также перечень результатов использования Субсидий».

1.17.2.2. В пункте 6.2 слова «Показателем результативности» заменить словом «Результатом».

1.17.2.3. В пункте 6.3 слово «показателей» исключить.

1.17.3. В разделе 7:

1.17.3.1. Наименование изложить в следующей редакции:

«7. Основания и порядок применения мер финансовой ответственности к муниципальному образованию при невыполнении им условий соглашения».

1.17.3.2. В пункте 7.6 слова «показателей результативности (результатов)» заменить словом «результатов».

1.18. В приложении № 18 «Адресный перечень дворовых территорий многоквартирных домов Воронежской области, нуждающихся в благоустройстве»:

1.18.1. В строке IX:

- в графе 13 цифру «4» исключить;
- в графе 14 цифру «8» заменить цифрами «12».

1.18.2. В строке 51.2:

- в графе 13 цифру «1» исключить;
- графу 14 дополнить цифрой «1».

1.18.3. В строке 51.3:

- в графе 13 цифру «1» исключить;
- графу 14 дополнить цифрой «1».

1.18.4. В строке 51.4:

- в графе 13 цифру «1» исключить;
- графу 14 дополнить цифрой «1».

1.18.5. В строке 51.5:

- в графе 13 цифру «1» исключить;
- графу 14 дополнить цифрой «1».

1.18.6. После строки 51.44 в строке «Итого»:

- в графе 13 цифру «4» исключить;
- графу 14 дополнить цифрой «4».

1.18.7. В строке XXV:

- графу 13 дополнить цифрой «4»;
- в графе 14 цифру «4» исключить.

1.18.8. В строке 136.22:

- графу 13 дополнить цифрой «1»;
- в графе 14 цифру «1» исключить.

1.18.9. В строке 136.23:

- графу 13 дополнить цифрой «1»;
- в графе 14 цифру «1» исключить.

1.18.10. В строке 136.24:

- графу 13 дополнить цифрой «1»;
- в графе 14 цифру «1» исключить.

1.18.11. В строке 136.89:

- графу 13 дополнить цифрой «1»;
- в графе 14 цифру «1» исключить.

1.18.12. После строки 136.131 в строке «Итого»:

- графу 13 дополнить цифрой «4»;
- в графе 14 цифру «4» исключить.

1.18.13. В строке XXXII:

- в графе 4 цифры «22» заменить цифрами «23»;
- в графе 15 цифру «2» заменить цифрой «3».

1.18.14. В строке 183.7:

- в графе 4 цифру «1» заменить цифрой «2»;
- в графе 15 цифру «1» заменить цифрой «2».

1.18.15. В строке 183.9:

- в графе 4 цифру «1» исключить;
- в графе 15 цифру «1» исключить.

1.18.16. После строки 183.29 в строке «Итого»:

- в графе 4 цифры «22» заменить цифрами «23»;
- в графе 15 цифру «2» заменить цифрой «3».

1.18.17. В строке XXXIII:

- в графе 4 цифры «46» заменить цифрами «45»;
- в графе 15 цифру «7» заменить цифрой «6».

1.18.18. После строки 184.207 в строке «Итого»:

- в графе 4 цифры «46» заменить цифрами «45»;
- в графе 15 цифру «7» заменить цифрой «6».

1.19. В приложении № 19 «Адресный перечень общественных территорий муниципальных образований Воронежской области, нуждающихся в благоустройстве»:

1.19.1. В строке «Всего по Воронежской области»:

- в графе 16 цифры «24» заменить цифрами «26»;
- в графе 17 цифры «28» заменить цифрами «26».

1.19.2. В графе 4 строки II цифры «13» заменить цифрами «10».

1.19.3. В строке 22:

- в графе 4 цифру «1» исключить;
- в графе 17 цифру «1» исключить.

1.19.4. После строки 22 в строке «Итого»:

- в графе 4 цифру «1» исключить;
- в графе 17 цифру «1» исключить.

1.19.5. В строке 24:

- в графе 4 цифру «1» исключить;
- в графе 17 цифру «1» исключить.

1.19.6. После строки 24.1 в строке «Итого»:

- в графе 4 цифру «2» заменить цифрой «1»;
- в графе 17 цифру «1» исключить.

1.19.7. В строке XXXIV:

- в графе 4 цифры «84» заменить цифрами «86»;
- в графе 16 цифру «6» заменить цифрой «8».

1.19.8. В строке 270:

- в графе 4 цифры «84» заменить цифрами «86»;
- в графе 16 цифру «6» заменить цифрой «8».

1.19.9. В строке 270.3:

- графу 3 изложить в следующей редакции:
«г. Воронеж, сквер Спортивный, ул. Переверткина, 1п»;
- графу 4 дополнить цифрой «1»;
- графу 16 дополнить цифрой «1».

1.19.10. После строки 270.12 в строке «Итого»:

- в графе 4 цифру «7» заменить цифрой «8»;
- графу 16 дополнить цифрой «1».

1.19.11. В строке 270.27:

- графу 4 дополнить цифрой «1»;
- графу 16 дополнить цифрой «1».

1.19.12. После строки 270.34 в строке «Итого»:

- в графе 4 цифру «4» заменить цифрой «5»;
- в графе 16 цифру «1» заменить цифрой «2».

1.20. В приложении № 22 «Порядок предоставления и распределения субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований

Воронежской области на приобретение контейнеров для отдельного сбора твердых коммунальных отходов»:

1.20.1. В разделе 5:

1.20.1.1. Абзац первый пункта 5.1 изложить в следующей редакции:

«5.1. Для получения субсидий органы местного самоуправления муниципальных образований Воронежской области в срок до 1 июня года, предшествующего году получения субсидии, представляют в министерство жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Воронежской области (далее - Министерство) следующие документы:».

1.20.1.2. Пункт 5.8 изложить в следующей редакции:

«5.8. Общий объем субсидии на приобретение контейнеров для отдельного накопления ТКО на очередной финансовый год представляет собой совокупную потребность муниципальных образований, сформированную на основании стоимости контейнеров для отдельного сбора ТКО, без учета объемов долевого софинансирования за счет средств местных бюджетов и рассчитывается по следующей формуле:

$$\text{Собщ} = \sum \text{Сi},$$

где:

Собщ - общий объем субсидии на приобретение контейнеров для отдельного сбора ТКО на очередной финансовый год, рублей;

Сi - сумма средств областного бюджета, необходимых i-му муниципальному образованию на софинансирование приобретения контейнеров для отдельного сбора ТКО в очередном финансовом году, которая рассчитывается по следующей формуле:

$$\text{Сi} = \text{St} - \frac{\text{St} * \text{У}}{100},$$

где:

St - стоимость контейнеров для отдельного сбора ТКО, необходимых

і-му муниципальному образованию, рублей;

У - уровень софинансирования расходных обязательств из средств местного бюджета по участию в организации системы раздельного накопления ТКО, установленный нормативным правовым актом Правительства Воронежской области.».

1.20.2. В разделе 6:

1.20.2.1. Наименование изложить в следующей редакции:

«6. Порядок оценки эффективности использования субсидий, а также перечень результатов использования субсидий».

1.20.2.2. В пункте 6.2 слова «Показателем результативности» заменить словом «Результатом».

1.20.2.3. В пункте 6.3 слова «мероприятия (результата)» заменить словом «результата».

1.20.3. В разделе 7:

1.20.3.1. Наименование изложить в следующей редакции:

«7. Основания и порядок применения мер финансовой ответственности к муниципальному образованию при невыполнении им условий соглашения».

1.20.3.2. В пункте 7.6 слова «показателей результативности (результатов)» заменить словом «результатов».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства Воронежской области Кузнецова К.Ю.

Губернатор
Воронежской области



А.В. Гусев